
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανανέωση διάθεσης προσωπικού της Ελληνικής 
Αστυνομίας στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ).

2 Σειρά αναπλήρωσης του ασκούντα τις αρμοδιό-
τητες του Πρύτανη και των υπολοίπων εσωτερι-
κών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου κατά σειρά αρχαιότητας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 65971 (1)

Ανανέωση διάθεσης προσωπικού της Ελληνι-

κής Αστυνομίας στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φο-

ρέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ). 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 94 έως 103 του ν. 3655/2008 «Διοικητι-

κή και οργανωτική μεταρρύθμιση του Συστήματος Κοι-
νωνικής Ασφάλισης και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις» 
(Α’ 58), όπως ισχύουν μετά την αντικατάστασή τους με τις 
διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 4142/2013 (Α’ 83).

β. Του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοι-
νωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου “Έγκριση 
των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου 
Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και 

άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου 
χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 41).

γ. Της παρ. 28 του άρθρου 1 του ν. 4334/2015 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη 
συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης 
(Ε.Μ.Σ.)» (Α’ 80), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 
της υποπαρ. Ε2 της παρ. Ε του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

δ. Του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

ε. Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

στ. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

ζ. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

η. Του π.δ.134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

θ. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8).

ι. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία Φ.21250/17049/Δ9/4381/
25-05-2016 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Ερ-
γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης «Διάθεση προσωπικού του κλάδου επι-
κουρικής ασφάλισης του Ταμείου Επικουρικής Ασφά-
λισης και Πρόνοιας Απασχολουμένων στα Σώματα 
Ασφαλείας (ΤΕΑΠΑΣΑ) στο Ενιαίο Ταμείο Επικουρι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4586

50773

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.17 16:32:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50774 Τεύχος B’ 4586/17.07.2023

κής Ασφάλισης (ΕΤΕΑ)» (Β’  1538), όπως τροποποιή-
θηκε με την υπό στοιχεία Φ.21250/53771/Δ9/14088/
23-01-2017 (Β’ 330), όμοια απόφαση.

3. Την υπό στοιχεία Φ.21250/54266/Δ9/16611/
02-01-2018 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών 
και Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης «Ανανέωση διάθεσης προσωπικού του κλά-
δου επικουρικής ασφάλισης του Ταμείου Επικουρικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας Απασχολουμένων στα Σώματα 
Ασφαλείας (ΤΕΑΠΑΣΑ) στο Ενιαίο Ταμείο Επικουρικής 
Ασφάλισης και Εφάπαξ Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ)» (Β’ 11).

4. Την υπό στοιχεία 58364/Δ1/20045/24-12-2018 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Προστασίας 
του Πολίτη «Ανανέωση διάθεσης προσωπικού του κλά-
δου επικουρικής ασφάλισης του Ταμείου Επικουρικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας Απασχολουμένων στα Σώματα 
Ασφαλείας (ΤΕΑΠΑΣΑ) στο Ενιαίο Ταμείο Επικουρικής 
Ασφάλισης και Εφάπαξ Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ)» (Β’ 6140).

5. Την υπό στοιχεία 48913/Δ1/14709/23-12-2020 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Προστασίας του Πολίτη και 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανανέωση διά-
θεσης προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας και του 
Πυροσβεστικού Σώματος που υπηρετούσε στον κλά-
δο επικουρικής Ασφάλισης του Ταμείου Επικουρικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας Απασχολούμενων στα Σώμα-
τα Ασφαλείας (Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α) στον Ηλεκτρονικό Εθνικό 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ)» (Β’ 5974).

6. Την υπό στοιχεία οικ.54479/Δ1/16114/31-12-2020 
κοινή απόφαση των Υπουργών Προστασίας του Πολίτη 
και Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία Φ.21250/17049/Δ9/4381/25-05-2016 
(Β’ 1538) υπουργικής απόφασης σχετικά με τη διάθεση 
προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας και του Πυρο-
σβεστικού Σώματος στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ)» (Β’ 5975).

7. Την υπ’ αρ. 108613/29-12-2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και 
Προστασίας του Πολίτη «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Φ.21250/17049/Δ9/4381/25-05-2016 (Β’ 1538) υπουργι-
κής απόφασης σχετικά με τη διάθεση προσωπικού της 
Ελληνικής Αστυνομίας στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ)» (Β’ 6454).

8. Την υπ’ αρ. 92055/04-10-2022 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνι-
κών Υποθέσεων» (ΑΔΑ: 6Ν3Η46ΜΤΛΚ-ΜΤΒ).

9. Το υπ’ αρ. 252477/19-5-2023 έγγραφο του Διοικητή 
του e-ΕΦΚΑ.

10. Το γεγονός ότι η παραμονή του εν λόγω προσω-
πικού κρίνεται απαραίτητη για την απονομή κύριων και 
επικουρικών συντάξεων και εφάπαξ παροχής καθώς και 
για την εκτέλεση αποφάσεων του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
και για την αποτύπωση των μεταβολών της ασφαλιστι-
κής κατάστασης των συνταξιούχων.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, η δαπάνη μισθοδοσίας του δια-

τιθέμενου στον e-ΕΦΚΑ προσωπικού θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της Ελληνικής Αστυνομίας.

12. Την υπ’ αρ. 62350/29-6-2023 εισήγηση του Προ-
ϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών, σύμφωνα με την παρ. 5 (ε) του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Ανανεώνεται από τη λήξη της η διάθεση, μέχρι 
31/12/2024, των παρακάτω υπαλλήλων της Ελληνικής 
Αστυνομίας στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ), οι οποίοι διατέθηκαν σύμ-
φωνα με την υπό στοιχεία Φ.21250/17049/Δ9/4381/
25-05-2016 (Β’ 1538) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Φ.21250/53771/
Δ9/14088/23-01-2017 (Β’ 330), οικ.54479/Δ1/16114/31-
12-2020 (Β’ 5975) και 108613/31-12-2021 (Β’ 6454), όμοιες 
αποφάσεις, ως εξής:

Αστυνομικό προσωπικό

1. Α/Υ’ (Ο) ΜΑΣΤΟΡΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Σπυρίδωνα
2. Α/Α ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ του Αναστασίου
3. Α/Α (266006) ΧΟΝΔΡΟΣ ΑΡΓΥΡΗΣ του Δημητρίου
4. Α/Α’ (Ο) (287121) ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του 

Παναγιώτη
5. Α/Β’ (Ο) (288566) ΜΟΥΡΕΛΑΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του 

Μιχαήλ
6. Υ/Α’ ΚΕΡΑΜΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ του Νικολάου
7. Υ/Β’ (256059) ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του Νικολάου
8. Ανθ/μος (254768) ΑΣΠΡΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του 

Ελευθερίου
9. Ανθ/μος (255688) ΠΑΠΑΣΗΜΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ του 

Παύλου
10. Ανθ/μος (245673) ΚΑΡΑΣΑΒΒΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

του Θεοχάρη
11. Υπαρχιφύλακας (275855) ΚΟΛΙΣΝΙΤΣΕΝΚΟ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ του Νικολάου

Πολιτικοί υπάλληλοι

1. ΠΕ/Α’ (41001) ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του 
Πανάγου

2. ΔΕ/Α’ (42265) ΔΗΜΑΡΧΟΠΟΥΛΟΥ ΜΥΡΣΙΝΗ του 
Νικολάου

3. ΔΕ/Α’ (43900) ΔΗΜΟΥ ΝΙΚΗ του Στεφάνου
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Ιουλίου 2023

Η Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΡΕΒΕΖΑΝΟΥ 

Ο Υπουργός 
Προστασίας του Πολίτη

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50775Τεύχος B’ 4586/17.07.2023

 Αριθμ. 22044 (2)

Σειρά αναπλήρωσης του ασκούντα τις αρμοδιό-
τητες του Πρύτανη και των υπολοίπων εσωτερι-
κών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου κατά σειρά αρχαιότητας. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ.  83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας» (Α’ 31), όπως ισχύει.

2. Τη διάταξη του άρθρου 448 παρ. 2 Γ του ν. 4957/2022, 
η οποία προστέθηκε με το άρθρο  102 παρ.  6 του 
ν. 5043/2023, σύμφωνα με την οποία «Εάν στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.) της παρ. 2Α δεν καταστεί 
δυνατή η ανάδειξη των εξωτερικών μελών του Σ.Δ. και η 
συγκρότηση του πρώτου Σ.Δ. έως την 30ή.6.2023 εφαρ-
μόζεται αναλογικά η παρ. 4Δ του άρθρου 10».

3. Τη διάταξη του άρθρου 10 παρ. 4 Δ του ν. 4957/2022 
η οποία προστέθηκε με το άρθρο  102 παρ.  2 του 
ν. 5043/2023.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 15 του ν. 4957/2022.
5. Τις διατάξεις του άρθρου  76 του ν.  4727/2020 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131), όπως ισχύουν.

7. Την υπ’ αρ. 18959/19.06.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 595) διαπι-
στωτική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

8. Την υπ’ αρ. 19754/27.06.2023 διαπιστωτική πράξη με 
θέμα «Διαπιστωτική πράξη μεταβατικής άσκησης, έως 
την ολοκλήρωση της διαδικασίας ανάδειξης του Πρύτα-
νη και των Αντιπρυτάνεων, των αρμοδιοτήτων Πρύτανη 
από το αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. πρώτης βαθμίδας που 
έχει αναδειχτεί ως εσωτερικό μέλος του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 614), 
σύμφωνα με την οποία διαπιστώνεται ότι το αρχαιότερο 
μέλος Δ.Ε.Π. πρώτης βαθμίδας που έχει αναδειχθεί ως 
εσωτερικό μέλος του Συμβουλίου Διοίκησης του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου είναι ο Καθηγητής του Τμήματος 
Περιβάλλοντος της Σχολής Περιβάλλοντος Ανδρέας 
Τρούμπης του Ιωάννη ο οποίος ασκεί μεταβατικά τις 
αρμοδιότητες του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου, 
και ο οποίος, όταν απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα 
καθήκοντά του, αναπληρώνεται από το αμέσως επόμε-
νο αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. πρώτης βαθμίδας που έχει 
αναδειχθεί ως εσωτερικό μέλος του Συμβουλίου Διοίκη-
σης, Καθηγητή του Τμήματος Μαθηματικών της Σχολής 
Θετικών Επιστημών Κωνσταντίνο Χουσιάδα.

9. Την υπ’ αρ. 19435/23-06-2023 (ΑΔΑ: 9164469Β7Λ-
2ΗΔ) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποβολής 

υποψηφιοτήτων για το αξίωμα του/της Πρύτανη/Πρυ-
τάνισσας του Πανεπιστημίου Αιγαίου σύμφωνα με την 
οποία η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων έληξε 
στις 10/07/2023.

10. Το γεγονός ότι στο πλαίσιο της ως άνω πρόσκλη-
σης εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποβολής υποψηφιο-
τήτων για το αξίωμα του/της Πρύτανη/Πρυτάνισσας 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου, υποψηφιότητα υπέβαλαν 
ο ασκών μεταβατικά τις αρμοδιότητες του Πρύτανη, 
καθώς και το αμέσως επόμενο αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. 
πρώτης βαθμίδας που έχει αναδειχθεί ως εσωτερικό 
μέλος του Συμβουλίου Διοίκησης, με συνέπεια και οι 
δυο (2) να κωλύονται να ενεργήσουν για την συνέχιση 
και ολοκλήρωση της διαδικασίας ανάδειξης Πρύτανη 
του Ιδρύματος.

11. Τα στοιχεία των υπηρεσιακών φακέλων των ανα-
δειχθέντων ως εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοί-
κησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου μελών Δ.Ε.Π.

12. Την επιτακτική ανάγκη συμπλήρωσης της ως άνω 
υπ’ αρ. 19754/27.06.2023 ( Υ.Ο.Δ.Δ. 614) διαπιστωτικής 
πράξης, για την εξασφάλιση της αδιάλειπτης συνέχισης 
της διαδικασίας εκλογής Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου, μέσω της συμπλήρωσης στη σειρά αναπλήρω-
σης του ασκούντα τις αρμοδιότητες του Πρύτανη και 
των υπολοίπων εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοί-
κησης, κατά σειρά αρχαιότητας, που θα αναπληρώνουν 
τον ασκούντα μεταβατικά τις αρμοδιότητες του Πρύτανη 
όταν απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά 
του, διαπιστώνει:

Ότι σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Καθη-
γητή Κωνσταντίνου Χουσιάδα (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 436673, ΦΕΚ 
διορισμού Γ’ 997/2014), τον ασκούντα μεταβατικά τις 
αρμοδιότητες του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
Καθηγητή Ανδρέα Τρούμπη (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 926163, ΦΕΚ 
διορισμού Ν.Π.Δ.Δ. 172/1998), αναπληρώνει το αμέ-
σως επόμενο κατά αρχαιότητα μέλος Δ.Ε.Π. πρώτης 
βαθμίδας που έχει αναδειχθεί ως εσωτερικό μέλος του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου Κα-
θηγήτρια Ελένη Θεοδωροπούλου του Κωνσταντίνου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΜ 447189, ΦΕΚ διορισμού Γ’1154/2014), και 
εφόσον αυτή απουσιάζει ή κωλύεται αναπληρώνει ο 
Καθηγητής Δημήτριος Παπαγεωργίου του Νικολάου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΕ  428988, ΦΕΚ διορισμού Γ’182/2016), και 
εφόσον αυτός απουσιάζει ή κωλύεται αναπληρώνει ο 
Καθηγητής Σπυρίδων Κοκολάκης του Ανδρέα (Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ439552, ΦΕΚ διορισμού Γ’ 84/2020) και, τέλος, εφόσον 
αυτός απουσιάζει ή κωλύεται αναπληρώνει η Καθηγή-
τρια Μαρία Μαύρη του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: ΑΑ057063, 
ΦΕΚ διορισμού Γ’ 3000/2021).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 11 Ιουλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΡΟΥΜΠΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50776 Τεύχος B’ 4586/17.07.2023

*02045861707230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


